
DELIBERAZIONE DI GIUNTA

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI 2024 ALL’AZIENDA SPECIALE ISR

Su relazione del Presidente, coadiuvato dal Segretario Generale,

LA GIUNTA CAMERALE

visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 con il quale, tra l’altro, è 
stata istituita la Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamate:

 la Delibera n. 14 del 3 novembre 2022 con la quale il Consiglio camerale ha approvato il Programma 
Pluriennale 2023-2025;

 la Delibera n. 15 del 31 ottobre 2023 con la quale il Consiglio ha approvato la Relazione Previsionale 
e Programmatica 2024;

 la Delibera n. 20 del 19 dicembre 2023 con la quale il Consiglio camerale ha approvato il Bilancio 
Preventivo della CCIAA TNO anno 2024 e l’allegato PIRA 2024;

 la Delibera di Giunta n. 181 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il Budget direzionale 
2024 e sono stati assegnati gli obiettivi 2024 al Segretario generale;

 la Determinazione del Segretario generale n. 395 del 29 dicembre 2023 con la quale sono stati 
assegnati ai dirigenti gli obiettivi derivanti dal PIRA 2024, il budget direzionale 2024 nonché gli 
incarichi dirigenziali ad interim per l’anno 2024; 

 la Comunicazione di servizio del 22 febbraio 2024 con la quale il Segretario generale integrato gli 
obiettivi dirigenziali derivanti dal PIRA, con gli obiettivi derivanti dall’approvazione del PIAO 2024-
2026; 

 la Delibera di Giunta n. 17 del 31 gennaio 2023 con la quale è stata approvata la macro-
organizzazione della CCIAA TNO che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in staff al 
Segretario generale “Servizi generali e di supporto”;

 gli Ordini di servizio n. 15/2023 e n. 32/2023 con i quali è stata definita la nuova microstruttura della 
CCIAA TNO; 

 la Delibera di Giunta n. 165 del 5 dicembre u.s., con la quale è stato approvato il preventivo 2024 di 
ISR con il relativo programma di attività; 

dato atto che la Camera si avvale della propria Azienda Speciale ISR - Istituto Studi e Ricerche, per:

 rispondere alle esigenze di studiare i fenomeni economici e sociali del territorio;

 garantire un costante monitoraggio dell’evoluzione del sistema economico locale, producendo 
Rapporti e Osservatori su temi di interesse dell’economia locale; 

 svolgere indagini di customer satisfaction e di impatto economico sui servizi della camera o di terzi;

ritenuto opportuno dare seguito alla programmazione operativa della CCIAA TNO per l’anno 2024, 
secondo una metodologia che a cascata, attribuisce:

9RY1HG7E - A53X33M - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000053 - Riunione del 16/04/2024



 alle Elevate Qualificazioni il coordinamento e la collaborazione alla realizzazione degli obiettivi 
attribuiti agli uffici di propria competenza;

 agli uffici gli obiettivi e i target derivanti dagli obiettivi dei Dirigenti di Area (a loro volta promananti 
da quelli del SG e della Relazione Previsionale e Programmatica 2024) e dalla Carta dei servizi 
2023¬2024;

 all’azienda speciale ISR gli obiettivi e i target derivanti dagli obiettivi del Segretario generale, della 
Relazione Previsionale e Programmatica 2024 e del PIAO 2024;

preso atto del parere favorevole espresso dall’OIV in merito alla proposta di obiettivi 2024 da 
assegnare all’azienda speciale ISR, pervenuto in data 29/04/2024;

considerato che i suddetti obiettivi, in sede di monitoraggio interperiodale, potranno essere oggetto 
di revisione anche a seguito dell’assestamento di bilancio;

a voti unanimi e palesi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di assegnare all’azienda speciale ISR gli obiettivi illustrati dettagliatamente nel documento allegato, sia per 
le attività che per gli indicatori di misurazione ed i relativi pesi, documento che diventa parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento.

                  IL PRESIDENTE
VALTER TAMBURINI

IL SEGRETARIO GENERALE 
     CRISTINA MARTELLI         

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-04-22T11:42:15+0200
	Camera di Commercio 
	MARTELLI CRISTINA
	Sottoscrizione documento


		2024-04-22T12:56:48+0200
	Camera di Commercio 
	TAMBURINI VALTER
	Sottoscrizione documento




